РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.07.2023  № 129
О внесении изменений в решение совета депутатов
Шапкинского сельского поселения от 28.07.2022 № 105
«Об утверждении Правил благоустройства
территории Шапкинского сельского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Шапкинского сельского поселения, в целях приведения правил благоустройства  Шапкинского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства, совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,   утвержденные  решением совета депутатов Шапкинского сельского поселения от 28.07.2022 № 105, следующие изменения:
1.1.   Пункт 1.4.12. изложить в следующей редакции:
"1.4.12. Размещение снега, получаемого от зимней уборки улиц на территории  поселения осуществлять в соответствии с требованиями пункта 34 Санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 г. № 3.».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Шапкинского сельского поселения                                      А.В. Соколов